
 
 

 

 

 

 

                  

                                                            ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลดาโต๊ะ 

เร่ือง  บัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง(ภ.ด.ส.3) ประจ าปี 2567 

(ประกาศเพิ่มเติม) 

**************************** 

         อาศัยอ านาจตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562  มาตรา 30และตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการด าเนินการตาม พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ. 
2562  ข้อ 23  ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นน าข้อมูลที่ดินและสิ่งปลูกสร้างภายในเขตองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นที่ส ารวจแล้ว มาจัดท าบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง เพ่ือประกาศไว้ ณ ส านักงานหรือที่ท าการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  หรือสถานที่อ่ืนตามที่เห็นสมควรไม่น้อยกว่าสามสิบวัน พร้อมทั้งจัดส่งข้อมูลที่
เกี่ยวข้องให้ผู้เสียภาษีแต่ละรายทราบภายในเดือนมกราคม  นั้น   

             บัดนี้องค์การบริหารส่วนต าบลดาโต๊ะได้จัดท าบัญชีรายการภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง(ภ.ด.ส.3)
โดยแสดงประเภท จ านวน ขนาดที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง การใช้ประโยชน์ที่ดินและสิ่งปลูกสร้างและรายละเอียด            
ที่จ าเป็นแก่การประเมินภาษีในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลดาโต๊ะ 

                   ดังนั้น จึงแจ้งให้ผู้เสียภาษีตรวจสอบรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง(ภ.ด.ส.3)ตามบัญชีแนบท้าย
ประกาศนี้ หากปรากฏว่าบัญชีรายการภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง(ภ.ด.ส.3)จัดท าขึ้นไม่ถูกต้องตามความเป็นจริง 
ให้ผู้เสียภาษียื่นค าร้องต่อผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือขอแก้ไขบัญชีรายการภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างให้ถูกต้อง ภายใน 
15 วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งตามบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างที่องค์การบริหารส่วนต าบลดาโต๊ะจัดส่งให้ 
หรือติดต่อสอบถามเพ่ิมเติม 073-468626 

                     จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

                              ประกาศ  ณ  วันที่  26  มกราคม   พ.ศ.  2567 
 
 

 
       (นายสะการียา  หามะ) 
       นายกองค์การบริหารส่วนต าบลดาโต๊ะ 
 
 

 

 


